est e sublimi caris.

fastigio, in quod me evexeras, nunc in profundum malorum barathrum praecipitas eo acerbiori et magis miserando casu, quo e sublimiori fortuna : postquam enim sic me in altum nullo stabili fundamento nixum quasi supra ventum sublimiter gradu ad infimum usque sortem et extremam calamitatem decidere; veluti si quis ex suprema vel media regione aeris in profundum terrae puteum corrueret; quibus in verbis demonstrat se maximo dolore affici recordatione praeterite felicitatis, dum praesentem miseriam intuebatur : « Levior enim dolor est, inquit Seneca De Tranq. non habere quam perdere; tolerabilius non acquirere quam amittere. » Itaque letiores videbis quos nunquam fortuna aspexit, quam quos deseruit : non enim bona non accipere adeo grave est quam acceptis privari; et nihil magis miserabile est quam ex beato ferri miserum, id quod expressit Pompeius apud Luceanum cum dixit :

Decorati est fortuna prior.

Dolebat hoc quoque David dicens Psal. ci, 18 : « Quia elevans allisisti me; » qui locus huic omnino similis est, eundemque sensum habet : significat enim se a Deo in sublimiorem dignitatis ac potestatis gradum evectum, ac deinde ex eodem dejectum, deturbatum, praecipitatum, gravissime laesum atque collisum fuisse; unde accidit, ut longe molestior accideret hujuscemodi humilitatio. Tropologiae S. Gregorius lib. XX Moral. cap. xxiv, interpret. tr hoc de transitoria felicitate : « Quia, inquit, praesentis vitae gloria quasi in alto cernitur, sed nulla stabilitate solidatur; velut elevator, et super ventum ponitur, qui prosperitate transitoria letatur : quoniam ad hoc solum hunc fugitivae felicitatis aura sublevari, ut repente deterius in infimis sternat. »

23. SCIO QUIA MORTI TRADEM ME, UBI CONSTITUTA EST DOMUS OMNI VIVENTI, — q. d. In omnibus autem his non aliam habeo consolationem temporalem, nisi quod cognosco non esse durabilem istam tantam calamitatem, sed morte brevi finendam : hoc enim scio, te post istam calamitatem, cum tibi visum fuerit, ad mortem usque me perduciturum : ad quam velut ad communem domum et generale hospitium migrare oportet sine exceptione universos qui vivunt super terram; quemadmodum ii qui in praeteritis generationibus vixerunt illo jam praecesserunt, et subsequenter nos qui post nasciturus sunt in futuris generationibus : omnibus enim hominibus statutum est mori. Ubi dicitur, constituta est domus omni viventi : expendi in primis vocem domus : in Scriptura enim maxime differunt domus et tabernaculum : nam tabernaculum est mansio constituta ad habitandum non permanentem, sed ad breve tempus; illudque extruitur levissimo aut nullo fundamento supposito, fixis tantum in terra baculis, superponendo illis pelles aut cortinas cilicinas; quomodo Habac. iii,